
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub675 
av Mats Lindberg m. fl. (s) 
Journalistutbildning i Norrland 

I årets budgetproposition tar utbildningsministern ställning för att journa· 

listutbildningen skall bli 3-årig och att den även fortsättningsvis bedrivs i 

Stockholm och Göteborg. Dessutom föreslås att 30 årsstudieplatser förläggs 

till en ort i Norrland. 

Det är glädjande att satsningen på Norrland nu föreslås; detta kommer 

att leda till fler kvalificerade journalister i Norrland som kan verka för att 

regionen kommer ur den informationsskugga som nu är ett väsentligt hinder 

för utvecklingen av arbetsmarknad och näringsliv. 

Det är dock utomordentligt viktigt var i Norrland utbildningen etableras, 

så att en hög kvalite kan garanteras och en central placering erhålls. Det bör 

också framhållas att den vikt som utbildningsministern fäste vid forskarank

nytningen av den norrländska journalistutbildningen till Umeå universitet 

kan omedelbart garantera den eftersträvade forskningsanknytningen och 

erbjuda dessutom många andra samordnings- och effektivitetsvinster. 

Journalistutbildningen kan här som på inget annat ställe integreras med 

annan utbildning och forskningsverksamhet, samlad på ett campusområde 

som ger anknytningsmöjligheter åt många olika håll. Här finns över 90 

universitetsinstitutioner, som svarar för ett rikt grundutbildnings- och forsk

ningsutbud inom fem fakultetsområden. Landets tredje konthögskola och 

en ny designhögskola utgör också unika regionala resurser. Den nu före

slagna journalistutbildningen förutsätter regelrätta ämnesstudier varvade 

med praktisk och teoretisk journalistik. En universitetsmiljö är därför av 

avgörande betydelse för de studerandes möjligheter till valfrihet inom ett 

brett utbildningsutbud. 

Sedan mer än femton år tillbaka bedrivs vid Umeå universitet en såväl 

nationellt som internationellt uppmärksammad forskning inom ämnesområ

det information och kommunikation. Sedan ett tiotal år finns också ett 

aktivt tvärvetenskapligt seminarium i masskommunikation med seminarier, 

utgivning av skrifter, symposier, forskarkurser m.m. Ett centrum för mass

mediakommunikation håller på att växa fram i linje med de tankar som förts 

fram på olika håll om en samordnad nationell lösning på organisationen av 

forskning och utbildning inom informations- och kommunikationsområdet. 

Detta centrum utgör en gynnsam närmiljö för en journalistutbildning. 

Den satsning på forskning och utbildning som gjorts vid Umeå universitet 

kan på ett övertygande sätt garantera att journalistutbildningen inte hamnar 

i ett vakum utan kan tillföras berikande impulser. Många av de förut

sättningar som utbildningsministern framhåller i Stockholm och Göteborg 

finns också i Umeå. 
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Vi menar därför att allt talar för att en journalistutbildning i Norrland bör 

förläggas till Umeå universitet, där en fullvärdig forsknings- och utbild

ningsmiljö kan erbjudas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att lokalisera journalistutbildningen till Umeå uni

versitet. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Mats Lindberg (s) 

Lena Boström (s) Eivor Husing (s) 

Roland Brännström (s) Rinaldo Karlsson (s) 
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